
 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 
“FRANCESCO SAVERIO NITTI”  

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 

Liceo Scientifico ad indirizzo SPORTIVO 
Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 

Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 
Sito web: http://www.isnitti.edu.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

 

              All’Ufficio IV Autorità di Gestione 

PON “Per la Scuola 

Competenze e ambiente per 

l’apprendimento” 

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 
 

Al sito della scuola 

 Albo pretorio 

 Sezione dedicata PON  

 Al Consiglio di Istituto 

 
OGGETTO:   
RINUNCIA MODULO   LABORATORI DI EDUCAZIONE FINANZIARIA E AL RISPARMIO DAL TITOLO 
“ALLIEVI OGGI…CITTADINI-CONSUMATORI-RISPARMIATORI CONSAPEVOLI DOMANI”  

  

PROGETTO –Avviso pubblico 4395 del 9/3/2018 : 
Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 
oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al 

centro”  
Codice Nazionale Progetto10.1.1A FSEPON –CA-2019 -342   

CUP F69G18000220007 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO  l'avviso pubblico AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa Azione  10.1.1A FSEPON –CA-2019 -342 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

“Scuola al Centro”  

 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID  Prot. 33215 del 06 novembre 2019.  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) -- Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa Azione  10.1.1A FSEPON –CA-2019 -342 Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 

periferiche “Scuola al Centro”  

 

- Approvazione e pubblicazione graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici. 

 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it




 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 
“FRANCESCO SAVERIO NITTI”  

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 

Liceo Scientifico ad indirizzo SPORTIVO 
Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 

Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 
Sito web: http://www.isnitti.edu.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/33215 del 06/11/2019 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa Azione  10.1.1A FSEPON –CA-2019 -342 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

“Scuola al Centro”  

Autorizzazione progetti. 

 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/653 del 17/01/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa Azione  10.1.1A FSEPON –CA-2019 -342 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola 

al Centro” Autorizzazione progetto. 

 

VISTO  il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 

          

                     VISTO il Verbale del Consiglio d’Istituto n.331 del 18  /12/2019 delibera n. 113 di assunzione in bilancio delle somme assegnate 

per  la realizzazione  del  Progetto 10.2.2.A-FSEPON-CA- 2019-342 

          

           VISTE le linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

           interventi 2014- 2020; 

 

VISTA la delibera del collegio docenti di cui al verbale del 20.12.2021 n.245 finalizzata alla selezione di personale 

interno   per le  figure di personale amministrativo per la realizzazione delle attività del   Progetto 10.2.2.A-

FSEPON-CA- 2019-342 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa Azione  10.1.1A FSEPON –CA-2019 -342 

Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro” 

 

CONSIDERATO che a seguito della selezioni esperti e tutor per la tipologia  modulo Laboratori di educazione 

finanziaria e al risparmio dal titolo  

“Allievi oggi…cittadini-consumatori-risparmiatori consapevoli domani” venivano conferiti  

l’incarico di esperto al prof. Vittorio Pedone  nato il 17/05/1961 a Napoli C.F. P D N V T R 6 1 E 1 7 F 8 3 9 N , in 

servizio presso questo Istituto in qualità di docente a tempo indeterminato- CL. Concorso A45 con incarico n.  

prot 0000215 del 14/01/2022 e  

l’incarico di tutor al prof. Intignano Gennaro, nato il 14/04/1955 a Napoli  

C.F. N T G G N R 5 5 D 1 4 F 8 3 9 Y  in servizio presso questo Istituto in qualità di docente a tempo indeterminato -   

CL. Concorso A45 con incarico n. prot 0000209 del 14/01/2022 

 

CONSIDERATO che il prof. Pedone Vittorio , assente  dal servizio per stato di malattia prolungata per  Patologia 

grave – imprevista ed imprevedibile -  ha formalizzato in data 30/5/22 prot 2876 la propria rinuncia all’incarico  per 

giustificati motivi soggettivi; 

 

CONSIDERATO che il prof. Intignano Gennaro ha formalizzato in data 9/6/2022 prot.3052.la propria rinuncia 

all’incarico  per giustificati motivi soggettivi legati a motivi personali e familiari, per assistenza a familiare in 

condizione di gravità. 

 

PRESO ATTO che una nuova selezione delle figure di esperto e tutor per il modulo Laboratori di educazione 

finanziaria e al risparmio dal titolo “Allievi oggi…cittadini-consumatori-risparmiatori consapevoli domani” ha avuto 

esito negativo per la indisponibilità dei docenti  competenti per tipologia di azione didattica 

 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it


 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 
“FRANCESCO SAVERIO NITTI”  

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 

Liceo Scientifico ad indirizzo SPORTIVO 
Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 

Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 
Sito web: http://www.isnitti.edu.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

PRESO ATTO della chiusura dell’a.s. 2021/22 e della scadenza del termine utile per la realizzazione dell’azione 

didattica che dovrebbe concludersi entro e non oltre la data del 30.09.2022 

 
PRESO ATTO pertanto della impossibilità di attuare il modulo previsto nel progetto approvato dal titolo “Laboratori 

di educazione finanziaria e al risparmio dal titolo “Allievi oggi…cittadini-consumatori-risparmiatori consapevoli 

domani” 
 

DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia del modulo“Laboratori di educazione finanziaria e al risparmio 

dal titolo “Allievi oggi…cittadini-consumatori-risparmiatori consapevoli domani” di cui al 
progetto PON “Avviso pubblico 4395 del 9/3/2018 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al centro” 

Codice Nazionale Progetto10.1.1A FSEPON –CA-2019 -342  

 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica 
e verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Annunziata Campolattano 

Documento firmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it

		2022-06-13T13:26:45+0200
	Campolattano Annunziata




